



CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

09 de septiembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE CUOTA A COMPROMETER

Dirección Financiera

REQUERIMIENTO: Unidad operativa de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: CORAASAN-DAF-CM-2021-0064

Yo, LIC. JOSÉ DAMIÁN MARCELINO, en mi calidad de Director Financiero de Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **(2021)** para la contratación que se especifica a continuación: **Adquisición de materiales de ferretería.**

	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cant. Solicitada	Unidad de medida	Precio unitario estimado	Monto
1	40142612	2.3.9.9.01	ADAPTADOR HEMBRA 1/2 PVC	12000	UD	7.198	86,376.00
2	40142612	2.3.9.9.01	ADAPTADOR HEMBRA 3/4 PVC SCH-40	10,000	UD	8.9916	89,916.00
3	40142612	2.3.9.9.01	Adaptado macho 1/2 PVC sch-40	12,000	UD	3.5599	43,188.00
4	40142612	2.3.9.9.01	ADAPTADOR, MACHO 1 1/2 PVC SCH-40	10,000.	UD	6.28	62,894.00
5	40142612	2.3.9.9.01	ADAPTADOR MACHO 1 SCH -40 PRESION	1000	UD	11.6938	11,693.80
6	40142612	2.3.9.9.01	ADAPTADOR MACHO 4 PVC SCH-40 PRESION	10	UD	100.772	1,007.72
7	40142301	2.3.6.3.04	ANILLO LISO 1 1/2 PVC SCH-40 PRESION	100	UD	9.88	988.84
8	40142301	2.3.6.3.04	ANILLO LISO 1 PVC SCH-40 PRESION	500	UD	9.88	4,944.20
9	40142301	2.3.6.3.04	ANILLO LISO 3/4 PVC SCH-40 PRESION	6000	UD	5.3926	32,355.60
11	40142313	2.3.6.3.04	TAPON COPA DE 1 1/2 PVC SCH-40 Presión	500	UD	10.797	5,398.50
12	40142313	2.3.6.3.04	TAPON COPA DE 1 PVC SCH-40 PRESION	1000	UD	7.198	7,198.00
13	40142313	2.3.6.3.04	TAPON COPA 4 PVC SCH-40	50	UD	80.994	4,049.76
14	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 1/2 *90 GALVANIZADO	1000	UD	14,396	14,396.00
15	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 2*90 PVC SCH-40	100	UD	49.489	4,948.92

16	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 3/4 *90 PVC SCH-90	8000	UD	8.9916	71,932.80
17	40142605	2.3.9.9.01	T DE 3/4* 3/4 PVC SCH-40	1000	UD	14.396	14,396.00
18	40142605	2.3.9.9.01	T DE 1/2*1/2 PVC SCH-40	100	UD	23.3994	2,339.94
				TOTAL			RD\$458,024.08

PRESUPUESTO: Cuatrocientos cincuenta y ocho veinte cuatro con 08/100 (RD\$458,024.08)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. José Damián Marcelino
Director Financiero

